
 

 

 

 

 

 

Provozní řád „RE-USE“ centra na 

sběrném dvoře Modřice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Obsah:  
 
 
1. ÚVOD 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE Města a provozovatele 

3. OBECNÉ INFORMACE  

4. PROVOZNÍ DOBA RE-USE CENTRA 

5. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ A PŘEVZETÍ VĚCI  
 

 



1. ÚVOD  
Sběrný dvůr Modřice CZB00407 na ul. Tyršova, 66442 Modřice je místem určeným Obecně závaznou 
vyhláškou města Modřice č. 4/2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství ze dne 
6.6.2022 k odkládání movitých věcí, kterých se chtějí zbavit a zbavují (dále „odpad“) nepodnikající 
fyzické osoby a osoby, na které se vztahují povinnosti určené Obecně závaznou vyhláškou.  
 
Okamžikem, kdy osoby uvedené v odst. 1) movitou věc na tomto, či jiném určeném místě odloží, se 
stává původcem a současně vlastníkem těchto movitých věcí (předmětů) město Modřice.  
Hierarchicky prioritní zákonnou povinností města Modřice jako původce komunálního odpadu je 
předcházení vzniku odpadů, zejména činností, která umožní opětovné použití odložených movitých 
věcí k původnímu účelu.  
 
Prostředkem k plnění tohoto účelu je poskytování znovu využitelných věcí novým uživatelům 
prostřednictvím provozu místa pro další využití movitých věcí.  
 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
a) provozovatel:   Recovera Využití zdrojů a.s. 

Španělská 1073/10,  
120 00 Praha 2  
telefon: 221 180 111 
IČ: 25638955 
Vedoucí zařízení: Milan Palásek telefon: 724 804 870 

b) vlastník:                       Město Modřice  

   náměstí Svobody 93,   
664 42 Modřice     
telefon: 537 001 011 

     

3. OBECNÉ INFORMACE 

1) Systém „re-use“ centra je v souladu se schváleným Plánem odpadového hospodářství města 

Modřice. 

2) Movité věci, které budou zájemcům nabízeny k dalšímu využití, určuje odpovědná osoba jejich 

přemístěním do uzavřené skladové místnosti. 

3) Odpovědná osoba je oprávněna zařazovat nabízené věci do příslušných kategorií. 

4) V případě nezájmu o věc umístěnou v „re-use“ centru bude věc po marném uplynutí lhůty 3 týdnů 

odstraněna jako odpad dle platné legislativy. 

5) Využitelné věci pro „re-use“ jsou zejména: 

• nečalouněný nábytek (židle, stolky, skříňky) 

• zařízení a vybavení domácnosti (např. keramické, porcelánové i skleněné nádobí, hrnce, 

plechy na pečení, talíře, hrníčky, příbory, sklenice) 

• obrazy, rámy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, mechanické domácí strojky, 

• CD, DVD  

• knihy 

• přepravky, bedny, kufry atd. 

• hračky, deskové hry, skládačky 



• sportovní potřeby a vybavení, jízdní kola, lyže  

• kočárky, ohrádky, židličky a podobné vybavení pro děti 

• vybavení pro chov domácích zvířat (klece, akvária) 

• mechanické nářadí 

• zahradnické vybavení, zahradní náčiní, zahradní dekorace, umělé květiny, doplňky 

6) Odpovědná osoba přebírá věci určené k dalšímu využití a umístěné do „re-use“ centra čisté, ve 

funkčním stavu a bez zjevného napadení parazity, škůdci nebo houbami a plísněmi. 

7) Do „re-use“ centra nelze umístit z hygienických nebo bezpečnostních důvodů. 

• elektroniku, elektrické přístroje a spotřebiče 

• textilní výrobky, oděvy a obuv 

• čalouněné věci 

• zvířecí hračky a pelechy 

8) Novým uživatelem věci/příjemcem je fyzická osoba s trvalým pobytem v Modřicích, která přijme věc 

k opětovnému použití do svého vlastnictví z „re-use“ centra, při respektování podmínek stanovených v 

provozním řádu („příjemce“) .  

4. PROVOZNÍ DOBA 

Provozní doba „re-use“ centra je shodná s provozní dobou Sběrného dvora. V případě kumulace více 

osob má přednost zákazník s likvidací odpadu. 

5. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ A PŘEVZETÍ VĚCI 

1) Obsluha sběrného dvora může odmítnout převzetí věcí do re-use centra (např. z důvodu nevhodné 

věci, nevhodného stavu, zaplnění re-use centra, atd.) 

2) Obsluha re-use centra není určena k manipulaci s přijímanými/přebíranými věcmi.  

3) Příjemce je dle tohoto provozního řádu „re-use“ centra povinen seznámit se se stavem přebírané 

věci. Příjemce bere na vědomí, že přebíraná věc je věcí použitou a z této podstaty může mít vady zjevné 

i vady skryté.  

4) S ohledem na charakter věcí nabízených v tomto „re-use“ centru nenáleží právo z vadného plnění, či 

právo na reklamaci, a to ani v případě zjištění skryté vady. 

5) Provozovatel „re-use“ centra neodpovídá za škodu či újmu způsobenou na majetku nebo zdraví osob 

užíváním věcí převzatých z „re-use“ centra a zároveň neodpovídá za funkčnost věci a nelze tedy po 

provozovateli „re-use“ centra požadovat odstranění vad věci. 

6) Příjemce je seznámen s tímto provozním řádem a využitím „re-use“ centra stvrzuje, že provozní řád 

bere na vědomí a že mu rozumí.  


